
BESLUIT 2005/890/GBVB VAN DE RAAD

van 12 december 2005

tot uitvoering van Gemeenschappelijk Standpunt 2004/179/GBVB inzake beperkende maatregelen
tegen de leiders van de regio Trans-Dnjestrië in de Republiek Moldavië

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Gemeenschappelijk Standpunt 2004/179/GBVB (1), en
met name op artikel 2, lid 1, juncto artikel 23, lid 2, van het
Verdrag betreffende de Europese Unie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft op 23 februari 2004 Gemeenschappelijk
Standpunt 2004/179/GBVB vastgesteld.

(2) De Raad heeft op 26 augustus 2004 Gemeenschappelijk
Standpunt 2004/622/GBVB vastgesteld, teneinde de wer-
kingssfeer van de bij Gemeenschappelijk Standpunt
2004/179/GBVB opgelegde beperkende maatregelen uit
te breiden tot de personen die verantwoordelijk zijn
voor het bedenken en uitvoeren van de intimidatie- en
sluitingscampagne tegen Moldavische scholen in de regio
Trans-Dnjestrië die het Latijnse schrift gebruiken.

(3) De Raad heeft op 21 februari 2005 Gemeenschappelijk
Standpunt 2005/147/GBVB (2) houdende verlenging en
wijziging van Gemeenschappelijk Standpunt
2004/179/GBVB vastgesteld.

(4) Bijlage II bij Gemeenschappelijk Standpunt
2004/179/GBVB dient te worden gewijzigd als blijk
van erkenning dat de situatie van de scholen die het

Latijnse schrift gebruiken in sommige gebieden van de
regio Trans-Dnjestrië is verbeterd,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage II bij Gemeenschappelijk Standpunt 2004/179/GBVB
wordt vervangen door de bijlage bij dit besluit.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag waarop het wordt
aangenomen.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 12 december 2005.

Voor de Raad
De voorzitter
J. STRAW

NL14.12.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 327/33

(1) PB L 55 van 24.2.2004, blz. 68. Gemeenschappelijk standpunt
gewijzigd bij Gemeenschappelijk Standpunt 2004/622/GBVB
(PB L 279 van 28.8.2004, blz. 47).

(2) PB L 49 van 22.2.2005, blz. 31.



BIJLAGE

„BIJLAGE II

LIJST VAN PERSONEN ALS BEDOELD IN ARTIKEL 1, LID 1, TWEEDE STREEPJE, VAN DIT BESLUIT

1) PLATONOV, Yuri Mikhailovich,

bekend als Yury PLATONOV,

hoofd van het stadsbestuur van Rybnitsa,

geboren op 16 januari 1948,

Russisch paspoort nr. 51 NO. 0527002,

op 4 mei 2001 afgegeven door de Russische ambassade in Chisinau.

2) CHERBULENKO, Alla Viktorovna,

plaatsvervangend hoofd van het stadsbestuur van Rybnitsa, bevoegd voor onderwijsvraagstukken.”

NLL 327/34 Publicatieblad van de Europese Unie 14.12.2005


